
1 
 

załącznik do uchwały nr 8/2020 Senatu US z dnia 30 stycznia 2020 r. 

 

ZARZĄDZENIE NR … /2020 

REKTORA UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGO 

z dnia … stycznia 2020 r. 

w sprawie zasad tworzenia i funkcjonowania  
wyodrębnionych centrów badawczych 

 

Na podstawie art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 
(Dz.U.2018.1668 ze zm.; dalej określanej jako ustawa) w związku z § 115 ust. 1  załącznika do 

uchwały Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego nr 58/2019 z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie 
przyjęcia Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego (dalej określanej jako Statut), w celu ułatwienia 
prowadzenia w Uniwersytecie Szczecińskim (dalej określanym jako Uniwersytet) 
interdyscyplinarnych badań naukowych, poprzez tworzenie wyodrębnionych centrów 

badawczych, zarządza się, co następuje: 

§ 1. 

1. Ustala się zasady tworzenia i funkcjonowania centrów badawczych, dalej określanych jako 

„Centrum”, o których mowa w § 115 ust. 1 Statutu. 
2. Centrum działa jako wyodrębniona międzyinstytutowa jednostka badawcza o charakterze 
wspomagającej jednostki organizacyjnej Uniwersytetu. 
3. Centrum działa na podstawie przepisów Statutu, niniejszego zarządzenia oraz regulaminu, 
stanowiącego załącznik do zarządzenia powołującego Centrum. 
3. Celem utworzenia Centrum jest ułatwienie prowadzenia interdyscyplinarnych badań naukowych 

z zakresu określonych dyscyplin naukowych, w szczególności w oparciu o specjalistyczną bazę 

laboratoryjną. 
§ 2. 

Zadania Centrum obejmują w szczególności: 
1) aktywne prowadzenie działalności naukowej w zakresie zgodnym z celem powołania 

Centrum, w tym zwłaszcza przez pozyskiwanie i realizację grantów naukowych; 

2) udostępnianie pracownikom Uniwersytetu, na zasadach ustalonych w regulaminie 
Centrum, wykorzystywanej przez Centrum infrastruktury badawczej (laboratoria, 
urządzenia badawcze itp.); 

3) prowadzenie działalności upowszechniającej i popularyzującej osiągnięte wyniki badań 

naukowych; 



2 
 

4) świadczenie usług badawczych oraz transfer wiedzy do otoczenia społeczno-
gospodarczego Uniwersytetu – we współdziałaniu z Uniwersyteckim Centrum Transferu 

Technologii; 

5) działanie na rzecz społeczności i instytucji, w szczególności lokalnych i regionalnych, 
w zakresie związanym z prowadzonymi badaniami i posiadaną bazą laboratoryjną. 

§ 3. 

W przypadku tworzenia Centrum wnioskodawcy określają we wniosku, w szczególności: 
1)  cele tworzenia Centrum, 
2) główne zadania badawcze, 
3) infrastrukturę badawczą, która ma zostać przekazana dla prowadzenia działalności 

badawczej przez Centrum; 
4) projekt regulaminu Centrum 

§ 4. 

Regulamin Centrum określa w szczególności: 
1) strukturę organizacyjną Centrum; 
2) zasady udostępniania i korzystania z infrastruktury badawczej wykorzystywanej przez 

Centrum; 
3) zasady sprawowania nadzoru nad działalnością Centrum; 
4) zasady ewentualnego wykonywania przez Centrum usługowej działalności badawczej, 

a także inne kwestie niezbędne dla prawidłowego funkcjonowania Centrum, w tym wskazane w 
przepisach niniejszego zarządzenia. 

§ 5. 

1. Centrum kieruje kierownik lub dyrektor powoływany przez rektora, mający status kierownika 

wspomagającej jednostki organizacyjnej zwany dalej kierownikiem, 
2. Zadania kierownika Centrum określa regulamin Centrum. Do zadań kierownika Centrum w 

szczególności należy wykonywanie, w zakresie działalności Centrum, zadania dyrektora instytutu 

określonego w przepisie § 75 ust. 2 pkt. 10 Statutu. 
3. Kierownik Centrum odpowiada przed rektorem. 
4. W Centrum może być powołana rada monitorująca, jako organ doradczy kierownika Centrum. 

§ 6. 

1. W pracach prowadzonych przez Centrum uczestniczą, na podstawie złożonego do rektora 

wniosku, nauczyciele akademiccy Uniwersytetu wskazani przez rektora w porozumieniu z 
dyrektorem instytutu, w którym zatrudniony jest dany pracownik. Rektor wskazując nauczyciela 

akademickiego Uniwersytetu uczestniczącego w pracach Centrum ustala procent czasu pracy 
nauczyciela przeznaczonego na rzecz udziału w pracach Centrum. 
2. W pracach Centrum mogą także uczestniczyć osoby nie będące pracownikami Uniwersytetu, na 

podstawie zawartych porozumień lub umów i na zasadach ustalonych przez kierownika Centrum. 



3 
 

§ 7. 

1. Nauczyciele akademiccy Uniwersytetu uczestniczący w pracach badawczych Centrum 
podlegają w tym zakresie kierownikowi Centrum.  
2. Pracownik jest obowiązany do przekazywania dyrektorowi instytutu, w którym jest zatrudniony, 

informacji o prowadzonej w ramach Centrum działalności badawczej i jej wynikach, w tym 

uzyskanych osiągnięciach naukowych. 
3. Spory pomiędzy kierownikiem Centrum a dyrektorem instytutu, związane z ustaleniem zakresu 

zadań pracownika uczestniczącego w pracach prowadzonych przez Centrum, rozstrzyga rektor. 
§ 8. 

1. Rektor ustala zakres udziału Centrum w podziale środków finansowych Uniwersytetu 

przeznaczonych na działalność badawczą. 
2. O wydatkowaniu środków finansowych przyznanych na prowadzenie działalności badawczej 

przez Centrum decyduje kierownik Centrum. 
§ 9. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem …. 2020 r. 
 


